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این روزها استفاده از چک بانکی در معامات به قدری رواج یافته است که هر شخص حتی اگر خودش 
دسته  چک نداشته باشد، بهتر است قوانین مربوط به آن را بداند. قوانین صدور چک، برگشت خوردن 
و موارد مرتبط با چک بانکی موضوعات مهمی هستند که برای جلوگیری از سوءاستفاده و ایجاد ابهام 
در معامات، باید از آن ها آگاهی داشته باشید. مثا تا به حال فکر کرده اید چک چند نوع است؟!  
چک ها به طور کلی به 4 دسته تقسیم می شوند: 1( چک عادی: چکی است که اشخاص عهدۀ 
بانک ها به  حساب جاری خود صادر کرده و دارندۀ آن تضمینی جز اعتبار صادر کنندۀ آن ندارد. 2( 
چک تایید شده : چکی است که اشخاص به عهده بانک ها به  حساب جاری خود صادر کرده و توسط 
بانک محال علیه  پرداخت وجه آن تایید مي شود. 3(چک تضمین شده : چکی است که توسط بانک به 
عهده  همان بانک به درخواست مشتری صادر و پرداخت وجه آن  توسط بانک تضمین مي شود. 4(چک 
مسافرتی: چکی است که توسط بانک صادر و وجه  آن در هر یک از شعب آن بانک یا توسط نمایندگان 

و کارگزاران آن پرداخت مي شود.
از مهم ترین نکات قوانین چک می توان به موارد زیر اشاره کرد: 

 قانون برای صدور و وصول چک شرایطی تعیین کرده است که بهتر است هر شخص با آن ها آشنا 
باشد.

 چک های حقوقی و کیفری با هم تفاوت دارند و باید تفاوت آن ها را بدانید.
 فقط برای چک های کیفری مجازات حبس اعمال می شود.

 اگر ثابت شود امضای یک چک جعلی است، آن چک از اعتبار ساقط می شود.
 برگشت زدن چک بی محل برابر با شکایت کردن از صادرکنندۀ چک نیست و شکایت روندی جدا دارد.

 صادرکنندۀ چک بی محل از شش تا دو سال حبس و ممنوعیت داشتن دسته چک به مدت دو سال 
محکوم خواهد شد.

۶ نکته درباره چک

فکر زمستونت هست؟
جیک جیک مستونت بود ، فکر زمستونت بود؟ ضرب المثلی 
است که در ساده ترین تفسیر به ما گوشزد می کند که  
قبل از این که سرما سر برسد به فکر زمستان باشیم، چون 
فصل سرما زمان اوج استفاده از بخاری و گرمی بازار آن است 
شما مجبور خواهید شد آن را بخرید هرچند برای تان گران 
تمام شود. اما ما باز هم مثل گذشته برای کاهش هزینه 
ها خرید خارج از فصل را به شما پیشنهاد می کنیم. اگر 
امسال باید برای فصل سرما بخاری تهیه کنید از نظر اقتصادی 
تابستان بهترین زمان برای خرید بخاری است. در این شماره 
نکات مهمی را که هنگام خرید بخاری باید در نظر بگیرید 
به شما یادآور می شویم. هنگام خرید بخاری باید به ایمنی، 
مصرف کم، حجم مناسب ، رده بالاتر در برچسب انرژی،ایمنی 

و مطابقت با استانداردهای زیست محیطی توجه کرد.
 بخاری های گازی انواع متنوعی دارند که از جمله آن ها بخاری 
دیواری و بخاری های زمینی هستند که انواع بخاری دیواری 
نسبت به انواع زمینی جای کمتر می گیرند، ولی گرمای 
کمتری تولید می کنند، بهترین گزینه برای مصارف خانگی 
بخاری های زمینی و دود کش دار هستند  اما اگر به هر دلیلی 
مجبور به خرید بخاری بدون دودکش هستید  دقت کنید که 
بخاری حتما مجهز به سنسور حرارتی و  سیستم  ODS باشد 
تا از ایمنی آن تا حدی مطمئن باشید ؛ عملکرد این سیستم 
باعث قطع جریان گاز در اثر کاهش اکسیژن می شود و از بروز 

خطرات احتمالی جلوگیری می کند.
 باید قدرت بخاری را متناسب با فضایی که می خواهید از آن 
استفاده کنید در نظر بگیرید. بخاری های گازی دارای قدرت 
های متفاوتی هستند، مثا برای یک فضای 50 تا ۷0 متری 
بخاری با قدرت 8 تا 12 هزار مناسب است و برای فضای بیش 

از ۷0 متر بخاری با توان  بالاتر از 12 هزار مناسب هستند.
 به سراغ محصولاتی بروید که حداقل رده انرژی آن ها در ردیف 
های اول یعنی D و C باشد ، رده های A و B در ایران کمتر یافت 
می شوند، بخاری های بدون دودکش تا 99 درصد بهینه اند، 
 به شرط آن که در جای مناسب خود مورد استفاده قرار گیرند. 
داشتن ترموکوپل برای امنیت بیشتر بخاری بسیار ضروری 
است. عملکرد این سیستم به این صورت است که در صورت 
خاموش شدن شعله یا قطع و وصل شدن جریان گاز، گردش 
گاز به طورخودکار متوقف می شود و از این رو از نشت گاز در 
محیط جلوگیری شده و خطر گاز گرفتگی یا انفجار محل به 

طور قابل توجهی کاهش می یابد.
از برندهای معتبری که خدمات مربوط به نصب، راه اندازی، 
تست خروج گاز منو اکسید کربن، تعمیر و تعویض قطعات را 

تضمین و پشتیبانی می کنند خرید کنید.

راهنمای 
خرید

پیرو موضوع هفته گذشته درباره شغل 
های تابستانی برای نوجوانان، در مقاله 
امروز به ادامه معرفی چند تای دیگر از 

این شغل ها و ایده ها می پردازیم.
1. شروع یک کسب و کار مستقل: شاید فرزند شما روحیه کارآفرینی 
داشته باشد و بخواهد به طور مستقل کسب و کاری برای خودش شروع 
کند و تمام پیشنهاد های شما را رد کند. اشکالی ندارد ! نترسید و به او 
اجازه دهید ایده های خوب خود را دنبال کند. بسیاری از افراد همین گونه 
کار و تجارت خود را شروع کرده اند و پول در می آورند. از او بپرسید چه 

کاری دوست دارد انجام دهد؟! آیا هنر و مهارت خاصی مثل هنرهای 
دستی بلد است ؟! آیا این کار برای او پول ساز است؟ به او یادآوری کنید 
این که چقدر پول در می آورد، بستگی به نوع کارش و اندازه تاشی که 
انجام می دهد دارد. به او کمک کنید در زمینه ایده ای که انتخاب کرده 
تحقیق کند و کم کم به روش های مختلف خدمات خود را وارد بازار کند.

2. دستیار شخصی : اگر در شغلتان سرتان بسیار شلوغ است و گرفتار 
انبوهی از کارهای فرعی و اصلی در شغل تان هستید چرا از فرزندتان به 
ویژه  در ایام تابستان که فراغت بیشتری دارد کمک نمی گیرید؟ بله 
فرزند شما می تواند دستیار شخصی شما باشد. می توانید او را با خود 

به محل کارتان ببرید و از او بخواهید برخی کارهای فرعی را برای تان 
انجام دهد تا شما بتوانید به کارهای اصلی تان برسید. مثا از او بخواهید 
برخی فرم ها و کاغذها را پر کند، برخی نامه ها را ایمیل کند، یا متن 
هایی را در صورت لزوم تایپ کند، پوشه ها و پرونده ها را دسته بندی 
و بایگانی کند، به تلفن ها پاسخ دهد و دیگر کارهای ساده دفتری را 
انجام دهد؛ که البته این ها مثال هستند و وظایف شغلی بستگی به نوع 
شغل والدین دارد. در این شغل بچه ها به خوبی می توانند تجربیات 

جدیدی کسب کنند.
3. تمیز کردن خانه : در ایام تابستان که مدارس تعطیل است و فرزندان 
تمام وقت در خانه به سر می برند، ممکن است کارهای خانه نیز برای 
مادر خانواده چندین برابر شود اما شما به عنوان یک والد می توانید از 
این فرصت استفاده بهتری کنید و از کودک یا نوجوان خود برای تمیز 
کردن خانه درخواست کمک کنید با این تفاوت که این کار را به عنوان 
یک شغل تابستانی به او پیشنهاد می دهید و برایش دستمزد و حقوقی 
تعیین می کنید. حتی او می تواند این کار را برای خانه پدر بزرگ و مادر 

بزرگش انجام دهد. مطمئنا آن ها نیز از این که در تمیز کردن روزانه 
خانه کمکی داشته باشند خوشحال می شوند و از طرفی فرزند شما در 
قبال زحمتی که می کشد پول دریافت می کند. چنین تجربه هایی به 
نوجوان اجازه می دهد که مسئولیت را یاد بگیرد و مهارت های سازمانی 

خود را افزایش دهد.
۴. شنا : شنا یکی از سرگرمی های ویژه روزهای داغ تعطیل تابستانی 
است. بسیاری از نوجوانان نیز شنا را خوب بلدند و به آن عاقه مندند. اگر 
نوجوان شما نیز جزو عاقه مندان شناست می تواند این کار را به عنوان 
شغل تابستانی خود انتخاب کند. مثا فرزند شما می تواند با دوستان و 
همسن و سال هایش به استخر برود و در کنار بازی های آبی، آموزش 
شنا را به برخی از دوستانش که کار دیگری جز آب بازی بلد نیستند، به 
عهده بگیرد و در مقابل مبلغی به عنوان دستمزد دریافت کند؛ که هزینه 
دریافتی بستگی به تجربه و مهارت نوجوان شما دارد. در صورت انتخاب 
این کار ، به فرزند خود یادآور شوید که این کار مسئولیت بزرگی دارد و 

می تواند فشار زیادی به او وارد کند.

معرفی چند شغل نوجوان پسند

تابستان را کاری بگذرانید

نیکتا، پاپوشی سبک، راحت و متنوع
معرفی یک برند ایرانی در حوزه دمپایی

درباره نیکتا
شرکت نیکتا اولین و معتبرترین تولید کننده ی انواع صندل 
و دمپایی از جنس EVA و PVC و PU در کشور است. این 
شرکت با تجربه نیم قرن تولید در سال 13۷9 اقدام به توسعه  
مجتمع کارخانجات خود کرد و با خرید ماشین آلات، تکنولوژی 
و تجهیزات نوین از کشورهای اروپایی و با به کارگیری نیروی 
انسانی مجرب تولیدات خود را در زمینه انواع صندل و دمپایی 
های سبک، طبی و بهداشتی را توسعه داد و هم اکنون به یکی 
ازبزرگ ترین تولید کننده های خاور میانه تبدیل شده است.

این شرکت با بیش از 600 مدل متنوع صندل و دمپایی ضمن 
پاسخ گویی به نیاز مشتریان داخل وصادرات به کشورهای 
آسیای میانه و اروپا توانسته است نام نیکتا را به عنوان تولید 
کننده برتر و صاحب نام در تولید صندل و دمپایی های بادوام 

و طبی در خارج از مرزهای ایران نیز معرفی کند.

 محصولات نیکتا
محصولات نیکتا با طراحی منحصر به فرد ، راحتی و انعطاف 
پذیری بالا  مطابق با ساختار آرگونومی پا طراحی شده و طبی 
هستند.تنوع بسیار بالای محصول در بیش از 600 مدل صندل 
و دمپایی با کیفیت بالا که با استفاده از مواد اولیه با کیفیت 
و  فناوری های روز دنیا تولید می شوند سهم بسیار بزرگی از 
بازار را به خود اختصاص داده است چرا که با سلیقه بیشتر 

مردم سازگاری دارد.
حتما برای شما هم پیش آمده زمانی که خسته از کار روزانه 

به خانه می رسید یا در مسافرت پس از ساعت های طولانی 
در خودرو نشستن و کفش به پا داشتن ، وقتی پاهای خسته 
تان را از اسارت کفش رها می کنید ؛ با پوشیدن دمپایی چه 
احساس خوشایندی به شما دست می دهد. حال اگر این 
کالا با کیفیت مناسب و در نظر گرفتن راحتی بیشتر برای 
مصرف کننده طراحی شده باشد قطعا راحتی بیشتری را هم 
برای شما به همراه می آورد. نیکتا با استفاده از پیشرفته ترین 
تکنولوژی ها اقدام به تولید محصولات  متنوعی کرده است تا  
بتواند شعار  »نیکتا در راحتی بی همتا«  را جامه عمل بپوشاند. 
از جمله محصولات نیکتا می توان به انواع دمپایی راحتی 
دمپایی جلوبسته ، دمپایی انگشتی، دمپایی حمام، دمپایی 
استخری ، صندل راحتی، صندلی انگشتی، صندل روفرشی ، 
صندل رکاب دار ، صندل طبی در طرح های مختلف و مدل 

های مردانه ، زنانه ، بچه گانه و نوجوان اشاره کرد.

ویژگی های محصولات نیکتا
جنس زیره  محصولات نیکتا از EVA )اتیلن وینیل استات(، 
)پی وی سی ( PVC و PU )پلی اورتان( تولید می شود که 

هر کدام ویژگی های خاصی دارد.
 پی وی سی  مهم ترین ماده ی تولید زیره کفش به صورت 
سنتزی است. پلیمر پی وی سی بسیار سخت است اما وقتی 
که برای زیره کفش مورد استفاده قرار می گیرد با استفاده 
از افزودنی هایی نرم می گردد. از ویژگی های زیره ی پی وی 
سی می توان به نرمی ، دوام بالا و انعطاف پذیری آن اشاره 

کرد اما در هنگام سرما لغزنده و لیز است.
اتیلن وینیل استات به دلیل ارزان و سبک بودن یکی از 
محبوب ترین مواد مورد استفاده در تولید زیره کفش است. 
پلیمر جامد استات وینیل و اتیلن در حین فرایند تولید 
زیره ی کفش با استفاده از یک گاز به عنوان عامل پف زا 
منبسط می شود. فوم سلول بسته حاصل به زیره ی کفش 
خاصیت جذب ضربه بالایی می دهد.  از ویژگی های این 
زیره می توان به وزن سبک،  دوام زیاد، انعطاف بالا و عایق 
حرارتی در برابر سرما  اشاره کرد. از این جنس برای  زیره 
میانی کفش های ورزشی و زیره بیرونی کفش های سبک  

استفاده می شود.
پلی اورتان نوع دیگری از زیره کفش و نوعی فوم سلول باز 
است که به اندازه زیره اتیلن وینیل استات ارزان و سبک 
نیست. زیره پلی اورتان یک پلیمر بسیار مستحکم و با 
دوام و در برابر بسیاری از مواد شیمیایی مقاوم است. از این 
نوع زیره در تولید انواع کفش ایمنی استفاده می گردد. از 
ویژگی های آن می توان به سبک بودن، انعطاف و برگشت 
پذیری بالا، عایق حرارتی بالا در برابر سرماو دوام بالای زیره 

سلولی اشاره کرد.
این برند با ایجاد بیش از 25 شعبه در شهر های مختلف 
کشور از جمله تهران ،تبریز، بابل ، اصفهان، یزد ، قم ، 
کرج،   ، اراک  زاهدان،  کرمان،  شیراز،  بوشهر،  کرمانشاه، 
مشهد، رشت ، بندرعباس و ارومیه امکان خرید مطمئن و 
معتبر محصولات خود را برای مشتریان به وجود آورده است. 
همچنین امکان خرید اینترنتی از سایت های فروشگاهی 
مختلف و معتبر را نیز در اختیار خریداران محصولات خود 

قرار داده است .  
خرید عمده محصولات از طریق سایت شرکت نیز امکان 
خوبی است که برای فروشندگان ایجاد شده است و به 
راحتی می توانند سفارشات عمده خود را ثبت و در اسرع 

وقت دریافت کنند.

نظرات  شما
 دوستان من صندل رکاب دار نیکتا خریدم ،  نکاتی عرض 
می کنم خدمت شما امیدوارم توی تصمیم گیری کمک 

کرده باشم.
اول این که اگه میخواین بگیرین یک سایز بزرگ تر باید 

بگیرین تا سایز درست بشه.
دوم اینکه جنسش اصا خوب نیست و از متریال ضعیفی 

برخورداره.
سوم این که از قسمت کناره ها کاما در حال جدا شدن 
بود،قسمتی که دوخته شده منظورمه.اگه پا می زدم توی 

چند قدم اول قطعا رویه از کفی جدا می شد.
مرجوع کردم چون اصا چیزی که انتظار دارین نیست،به 

نظرم جنس بهتری بگیرین،بازم خودتون می دونین
از نیکتا این کیفیت واقعا بعیده چون من صندل های 

معمولی و طبی این برند رو دارم و انصافا خوبه.
 به نسبت قیمتش خوبه اما سایزتون هرچی هست حتما 

یه سایز بالاتر سفارش بدین
 بوی پاستیک دمپایی در محیط حمام تا یک هفته باقی 
می مونه تا رفع بشه ولی در کل جنس قابل قبولی دارد. و 
در محیط مرطوب و خیس سفت به زمین می چسبه و لیز 

خوردن نداره.
 بوی پاستیکش زیاده ولی در مجموع نرم و زیباست ، 

فقط یه سایز بزرگ تر بگیرید
 صندل خوبیه وکفی نرم و راحتی داره ولی وزنش خیلی 

زیاده. بدون جوراب نمیشه پوشید پاهات عرق می کنه.

معصومه جمالی
نویسنده

سوده قدیمی
روزنامه نگار

قسمت سوم

گران ترین مدلارزان ترین مدلبرند

958.000 تومان6۴3.000 تومانسپهر الکتریک

1.689.000 تومان821.000 توماننیک کالا

870.000 تومان۴25.000 تومانمروارید سوز

9۴0.000 تومان۴۴0.000 تومانمشهد دوام

قیمت بخاری گازی
چند برند معروف در بازار

به قصد  خرید یک جفت صندل برای  ایام تابستانِ پسرم روانه بازار شدم، پشت ویترین فروشگاهی ایستادم ، تنوع رنگ ، مدل و سایز انواع دمپایی و صندل مرا به یاد 
کودکی هایم انداخت. زمانی که در هر خانه ای چند جفت دمپایی جلو بسته با طرح شخصیت های کارتونی محبوب آن روزگار مثل پسر شجاع دیده می شد و می توان 
گفت این حجم از تنوع در طرح و مدل دمپایی دور از ذهن بود. اما حالا شما در هر فروشگاهی شاهد ده ها مدل متنوع و متفاوت دمپایی برای استفاده در مکان های مختلف 
هستید. وارد فروشگاه شدم و یک جفت صندل سبک و راحت پوش با نام نیکتا برای پسرم تهیه کردم. این برند یکی از قدیمی ترین برندهای تولید کننده انواع دمپایی و صندل در کشور است که 

به عنوان معتبرترین برند این صنعت شناخته می شود. امروز  به بررسی محصولات نیکتا می پردازیم ، با ما همراه باشید.

نیکتا یکی 
از  معتبرترین 
تولید کنندگان 

صندل  و دمپایی در 
کشور است که با 
استفاده از ماشین 
آلات، تکنولوژی و 
تجهیزات نوین و 

کارشناسان مجرب 
بیش از 600 قلم 

محصولات خود 
را در بیش از 25 
شعبه در سراسر 

کشور و سایت های 
فروشگاهی معتبر 
در اختیار مصرف 

کنندگان قرار 
می دهد

ساخت ایران
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